
LES PRONOMS 

 
(přeložte krátkou i dlouhou formou tázacích zájmen) 
1. Kdo přichází ?  
2. Koho hledáte ? Kdo vás hledá? 
3. Co děláš ? 
4. Co spadlo ? 
5. Odkud přijíždí ? 
6. Odkdy tady žiješ ? 
7. Jak dlouho tady žiješ ? 
8. Jak dlouho jsi tam zůstal ? 
9. Dokdy tady zůstaneš ? 
10. Úkol, na který myslím, je obzvlášť obtížný. 
11. Osoba, které teď zatelefonuji, je moje kamarádka Monika. 
12. Pivo, které jsem tam ochutnal, bylo vynikající. 
13. To je to slovo, na které si nemohu vzpomenout. 
14. Tady je obraz, o kterém se mluví. 
15. Znám tu dívku, jejíž fotku máš. 
16. To je ten chlapec, jehož otec je lékař. 
17. Pozorujeme kočku, vedle které leží koťata. 
18. To je žena, na jejímž místě bych chtěla být já sama. 
19. To je stroj, se kterým pracujeme. 
20. Corine pozve ty Pavlovy přátele, se kterými si rozumí. 
21. To je přítel Sandrine, který pracuje pro Renault. 
22. Tady jsou obrazy, mezi kterými si můžeš vybrat ten svůj.  
23. Tam jsou dva vojáci, mezi nimiž je potřeba rychle projít. 
24. To je to město, kde jsi se narodil? / To je to město, ve kterém jsi se narodil? 
25. Mám tři kočky, z nichž tři jsou černé. / Mám tři kočky, mezi nimiž jsou tři černé. 
26. To, co mě zajímá, jsou detaily. To je to, co mě zajímá. 
27. To co chci, je jet do USA. To je to, co chci. 
28. To je to, co je třeba znát. 
29. Myslí taky na to, co se stalo doma. 
30. Mluvíme o tom, co jsme dělali o prázdninách. 
31. Je tu něco, v čem bych vám mohl pomoci? 
32. Nic tady z toho mě nezajímá. 
33. Nevím, čemu se divíš. 
34. Nevím, na co myslíš. 
35. Zavírám oči. 
36. Umývá si uši. 
37. Koupím to za každou cenu. 
38. Nabízí všechny možné druhy zeleniny. 
39. Bude ve Francii celý měsíc. 
40. Vrací se každý měsíc. 
41. Všichni chtějí jít pěšky. 
42. Přečetl jsem celý tvůj román. 
43. Všechny ty, které nosí minisukni, jsou mladé a odvážné. 
44. Všechno, co jsem slyšel, byla lež.  



45. Je naprosto spokojený. 
46. Ona je úplně poslední. 
47. Každý žák musí udělat tu zkoušku. 
48. Každý má své úkoly. 
49. Každý týden máme přeložit 20 vět. 
50. Nějaká paní je přede dveřmi. 
51. Obraťte se na kohokoli. 
52. Vím to lépe než kdokoli. 
53. Ať už si chcete odpočinout z jakéhokoli důvodu, nedělejte to. 
54. Mnozí z nich mají ještě mléčné zuby. 
55. Opakoval jsem to mnohokrát. 
56. Vůbec to nepotřebuji. 
57. Nikdo z nás nerozumí. 
58. Uvidíme se možná nějaký jiný den. 
59. To je ta druhá dívka, ne tady tato. 
60. Je to právě tady, kde jsem ho viděl. 
61. Skončíme ještě dnes. 
62. Sama práce je zajímavá. 
63. Znají to i jeho žáci. 
64. Zná dokonce tvého dědečka. 
65. Ani neposlouchala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


